



CITTÀ DI JESOLO



PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE
DI CONSIGLIO COMUNALE

N. 43 DEL 29/04/2021

ad oggetto: VARIAZIONE N. 07 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE

Oggi ventinove aprile duemilaventuno, dalle ore 19:05 circa, presso la sede municipale, si è riunito il consiglio comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono:

	Presente
1) VALERIO ZOGGIA	1) SI
2) VALIANTE ENNIO	2) SI
3) GINO PASIAN	3) SI
4) CATERINA BACCEGA	4) SI
5) CHIARA VALLESE	5) SI
6) LUCAS PAVANETTO	6) SI
7) GINO CAMPANER	7) NO
8) STEFANO BACCHIN	8) SI
9) ANITA DA VILLA	9) SI
10) FABIO VISENTIN	10) SI
11) VENERINO SANTIN	11) SI
12) DANIELA DONADELLO	12) SI
13) DAMIANO MENGO	13) SI
14) ILENIA BUSCATO	14) SI
15) NICOLA MANENTE	15) SI
16) ALBERTO CARLI	16) SI
17) CHRISTOFER DE ZOTTI	17) SI

Presiede ENNIO VALIANTE - presidente del consiglio comunale.

Partecipa DANIELA GIACOMIN - segretario comunale.

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento in oggetto indicato.

OGGETTO: VARIAZIONE N. 07 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITI i seguenti interventi:

Entra il consigliere Pavanetto. Sono presenti il sindaco e n. 15 consiglieri.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO: La parola all'assessore Idra:

ASSESSORE IDRA: Grazie. Buonasera a tutti. Diamo lettura alla variazione n°7 che a seguito di una maggiore entrata per il trasferimento statale, quale fondo per l'esercizio delle funzioni degli enti locali, finanzia maggiori spese a seguito dell'emergenza sanitaria da COVID-19. Con 82.289€ per anno 2021 abbiamo, con questa variazione necessaria per finanziare l'esigenza di ottemperare a quanto previsto dalla normativa dei protocolli, relativi alla esigenza finanziaria. Proroga del servizio per l'anno 2021 che riguarda il gruppo ordinario di volontariato NCD e Jesolo-Cavallino per un rimborso spese pari a 25.000€. Noleggio semestrale di pagode in alluminio comunicanti, per uso tunnel installate per il punto vaccinale Palainvent per un importo di circa 18.000€. Servizio di allestimento con realizzazione di un congruo numero...per quanto riguarda il Palainvent, il palazzetto antiche mura, da parte di Jesolo patrimonio, per un importo complessivo di 22.000€. Acquisto materiale necessario per funzionamento di servizio di sicurezza aziendale per un importo di 17.289€. A seguito di maggiore entrata, per ristori IMU turistica 2020 seconda rata COVID 19 finanzia maggiori spese per emergenza sanitaria. Anche questo, la cifra di 47.985€, quindi come maggiori spese sostenute per acquisto e fornitura pose divisori, come state vedendo questa sera per 7.564€ mobili e arredo ufficio, servizi di adeguamento edifici pubblici, appunto la sede municipale, scuole, strade e aree di mercato per un importo pari a 40.421€. Come variazione entrate spese all'interno dello stesso settore 15.000€, maggiori spese per formazione in materia di anticorruzione finanziata da minori spese trasferimenti per gestione associata del Giudice di Pace. Per quanto riguarda il settore finanziario 8.100€, maggiori spese per contributi ed investimenti ad istituzioni sociali private finanziate da maggiori spese per acquisto di mobili ed attrezzature per quanto riguarda la gestione dello skate park. 11.116€ maggiori spese per canone di locazione per il centro dell'impiego finanziate da minore spese per canoni consortili. 11.742€ maggiore entrata per asservimento urbanistico; questo riguarda, a seguito di difficoltà economiche sopraggiunte per la pandemia COVID, il comitato di Ca' Fornera ha chiesto un intervento da parte del Comune al fine di poter onorare la scadenza dell'ultima rata per 11.741,73€. 8.000€ minore spesa per canoni consortili finanzia spese di rimborso spese condominiali appartenenti a missioni di programma diversi per quanto riguarda l'adibizione della nuova stazione temporanea dei Carabinieri di Jesolo. 14.967€ per trasferimenti correnti. Anche questo a seguito del festival lirico che non è stato eseguito, c'è una maggior entrata. L'ultima spesa, per servizi di pulizia al Centro Pertini per 20.926€. 1.113€ per quel che riguarda sempre i corsi di aggiornamento e riqualificazione. 20.385€ per lavori di manutenzione del demanio stradale. Questo riguarda l'impianto di illuminazione pubblica di Via Pirami. Grazie.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO: grazie Assessore. Si è prenotato il Consigliere Carli. Prego.

CONSIGLIERE CARLI: Per alcune richieste e chiarimenti. Al di là che il grosso di questa variazione è legato a spese importanti, legate al COVID e alle vaccinazioni quindi andiamo avanti sperando di uscire il prima possibile da questo tunnel. Se dobbiamo passare da questo per uscire il prima possibile da questa situazione, passiamoci. Tre domande: una legata al canone dell'ufficio del centro dell'impiego. Non so se mi è sfuggito perché diventerà €10.200, quant'era quello prima? Una domanda legata alla stazione dei Carabinieri. Io mi sono segnato un po' delle cifre. Magari non oggi, ma quando potete, mi mandate il costo

complessivo dell'operazione sistemazione caserma dei Carabinieri. I Carabinieri non hanno voluto andare via da lì, anche quando abbiamo trovato un lotto libero anche strategicamente dal punto di vista della viabilità più importante. Si poteva fare un edificio nuovo con tutte le caratteristiche. Sarebbe costato di più ma sicuramente si poteva trovare una soluzione per valorizzare quello nel centro storico e volevo capire quanto ci è costata questa cosa. Per avere un'idea della dimensione dell'adattamento di un edificio che c'è già e non un edificio nuovo. L'ultima cosa legata a Ca' Fornera. Questa è l'ultima rata del mutuo per cui si chiude l'impegno che il comitato si era preso, facendo un'opera che poi alla fine dell'impegno veniva restituita al Comune o ci sono altre rate? 11.000€, ma in realtà il valore aggiunto complessivo è molto più importante, quindi un ringraziamento alla comunità di Ca' Fornera che si è impegnata in questi anni, traendone un beneficio dal punto di vista di comunità, ma lasciando un'opera importante per il Comune, e anche per tutti gli abitanti che ci abitano. Grazie.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO: grazie Consigliere Carli. Passo la parola al Dottor Ambrosin.

DOTTOR AMBROSIN: Buonasera. Vengo alle risposte alle domande del Consigliere Carli. La prima riguardava il centro dell'impiego. Vi riassumo la vicenda. C'è stato un avvicendamento all'interno della proprietà dei locali che sono passati da una proprietà ad un'altra, all'interno della stessa famiglia. Il nuovo proprietario ci ha manifestato la volontà di non rinnovare il contratto, quindi ci siamo trovati a dover affrontare una ricollocazione del centro per l'impiego e a dover triangolare con la Città Metropolitana, la Regione, Veneto Lavoro, quindi è stata una operazione molto complessa. Abbiamo chiesto al nuovo proprietario di rinnovare l'affitto e abbiamo trovato subito una disponibilità, con un aumento del canone. Adesso le cifre esatte non le ricordo, ma siamo passati da 8.000€ a 10.000€ circa, quindi 2.000€ in più o 2.500€, adesso non ricordo però la cifra esatta la posso comunque riferire. Quindi questo incremento era comunque congruo rispetto ai canoni di mercato, ci evitava di dover eseguire un trasloco, con tutti gli oneri che ne conseguivano. Abbiamo chiesto al Sindaco e alla Giunta ed è stata accolta la proposta di rinnovare il contratto con il canone revisionato. Caserma dei Carabinieri: c'è un canone di affitto, sapete che sono 315 metri quadrati, che il proprietario ha fornito, l'ufficio era al grezzo quindi il proprietario ha effettuato le opere e le partizioni secondo il progetto che era stato proposto dall'Arma. Quella caserma temporanea è dotata di tutti i servizi per permettere all'Arma di lavorare in maniera autonoma ed efficace. Il canone, vado a memoria, dovrebbe essere di 52.000€ annui. Abbiamo fatto un contratto quadriennale, anche se in teoria l'Arma dovrebbe liberarlo prima dei quattro anni. C'è poi un "una tantum" di circa 17/18 mila euro. Si tratta di tende, di pellicole trasparenti, di insegne per potenziare la segnaletica, quindi la Jesolo patrimonio ha speso circa 18.000€ e lo vedremo in una delle prossime variazioni di bilancio, ma si tratta di una spesa "una tantum". Ca' Fornera confermo che è l'ultima rata. Il mutuo era di 150.000€ e mancava questa ultima rata che era in scadenza ad aprile 2020. Il comitato sarebbe stato contento di chiudere con l'edizione della festa 2020, ma come sappiamo non è stato possibile. Purtroppo neanche quest'anno c'è stata la possibilità di avere un'entrata per il comitato, quindi la rata su cui il Comune va ad intervenire è l'ultima del piano di ammortamento. Grazie.

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO: grazie Dottor Ambrosin. Allora, passiamo alla votazione delle variazioni di bilancio.

DOPO DI CHE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di deliberazione ad oggetto "VARIAZIONE N. 07 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE", si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco e n. 15 (quindici - Valiante Ennio, Gino Pasian, Caterina Baccega, Chiara Vallese, Nicola Manente, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela

Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Alberto Carli, Lucas Pavanetto, Christofer De Zotti) consiglieri;

- assenti: n. 1 (uno: Gino Campaner) consiglieri;
- votanti: sindaco e n. 9 (nove - Valiante Ennio, Gino Pasian, Caterina Baccega, Chiara Vallese, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Nicola Manente, Daniela Donadello, Damiano Mengo,) consiglieri;
- astenuti: n. 6 (sei: Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli, Lucas Pavanetto, Christofer De Zotti) consiglieri;
- favorevoli: sindaco e n. 9 consiglieri;
- contrari: nessuno.

VISTA la proposta di deliberazione n. 2021/33 del 23/04/2021 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 07 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE” e ritenutala meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate.

DATO ATTO del parere espresso dalla II commissione consiliare nella seduta del 27/04/2021 con esito favorevole.

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta ascrivibile al consiglio comunale.

VISTO il parere dei revisori del conto protocollo n. 30260 del 27/04/2021.

VISTO l'esito della votazione come sopra specificata.

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2021/33 del 23/04/2021 ad oggetto: “VARIAZIONE N. 07 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, la quale costituisce parte integrante e sostanziale della presente delibera;
2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno posti in essere dal dirigente del settore finanziario e sociale.

SUCCESSIVAMENTE, messa ai voti con il sistema di rilevazione elettronica la proposta di immediata eseguibilità della deliberazione ad oggetto: “VARIAZIONE N. 07 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE”, si evidenzia il seguente esito:

- presenti: sindaco e n. 15 (quindici - Valiante Ennio, Gino Pasian, Caterina Baccega, Chiara Vallese, Nicola Manente, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Fabio Visentin, Venerino Santin, Daniela Donadello, Damiano Mengo, Ilenia Buscato, Alberto Carli, Lucas Pavanetto, Christofer De Zotti) consiglieri;
- assenti: n. 1 (uno: Gino Campaner) consiglieri;
- votanti: sindaco e n. 9 (nove - Valiante Ennio, Gino Pasian, Caterina Baccega, Chiara Vallese, Stefano Bacchin, Anita Da Villa, Nicola Manente, Daniela Donadello, Damiano Mengo,) consiglieri;

- astenuti: n. 6 (sei: Fabio Visentin, Venerino Santin, Ilenia Buscato, Alberto Carli, Lucas Pavanetto, Christofer De Zotti) consiglieri;
- favorevoli: sindaco e n. 9 consiglieri;
- contrari: nessuno.

Il presidente, constatato l'esito della votazione, proclama approvata la proposta di immediata eseguibilità della delibera ai sensi dell'art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue.

Il presidente
ENNIO VALIANTE

Il segretario comunale
DANIELA GIACOMIN

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7.03.2005, n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI JESOLO



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 2021/33 DEL 23/04/2021

ASSEGNATA AL SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: VARIAZIONE N. 07 AGLI STANZIAMENTI DEL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2021 - 2023 AI SENSI DEGLI ARTICOLI 42 E 175 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 E SS.MM.: APPROVAZIONE

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

RICHIAMATE

le delibere di:

- giunta comunale n. 229 del 29 settembre 2020 con la quale è stato approvato il documento unico di programmazione 2021 – 2023 per la presentazione al consiglio comunale;
- consiglio comunale n. 67 del 29 ottobre 2020 con la quale veniva approvato il documento unico di programmazione 2021 – 2023;
- consiglio comunale n. 98 del 17 dicembre 2020 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;
- giunta comunale n. 334 del 30 dicembre 2020 con la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione 2021 – 2023.
- giunta comunale n. 6 del 22 gennaio 2021 di adeguamento di cassa e dei residui presunti del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021, alle risultanze finali provvisorie del 31 dicembre 2020 (variazione di bilancio n. 1);
- consiglio comunale n. 21 del 25 febbraio 2021 con la quale è stata approvata la variazione n. 02 ai sensi degli articoli 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.
- giunta comunale n. 66 del 12 marzo 2021 di riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi per il rendiconto della gestione 2020 e la variazione n. 03 al bilancio di previsione finanziario 2021 – 2023;
- consiglio comunale n. 31 del 25 marzo 2021 con la quale è stata approvata la variazione n. 04 ai sensi dell'art. 175, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

VISTE le seguenti richieste di variazione di bilancio prodotte dai dirigenti comunali:

VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE DI DIVERSI SETTORI

- dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. 27477 del 16.04.2021 – euro 82.289,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	82.289,00	

Maggiore entrata da trasferimento statale quale fondo per l'esercizio delle funzioni degli Enti locali
finanzia maggiori spese per emergenza sanitaria Covid-19 (dettagliate nel seguente prot. n. 27857)

Come da comunicato in data 12 aprile 2021 del Ministero Interno, Dipartimento per gli affari Interni e Territoriali è stato approvato nella seduta straordinaria della Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 25 marzo 2021 lo schema del decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, recante i criteri e le modalità di riparto, a titolo di acconto, dell'incremento di 220 milioni di euro del fondo per l'esercizio delle funzioni degli Enti locali - di cui all'articolo 106, comma 1, del decreto-legge 19 maggio 2020, n.34 - disposto dall'articolo 1, comma 822, della legge 30 dicembre 2020, n.178 come da allegato "com12042021-all-2a".

La somma assegnata al Comune di Jesolo è risultata pari ad € 82.289,00 e pertanto necessita prevedere tale maggiore entrata al cap. 585 "TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI FONDO PER FUNZIONI FONDAMENTALI (ART 106 DL 34 DEL 2020) - (art 1 c 8222 L 178/2020) - acconto ANNO 2021"

- prot. 27857 del 19.04.2021 – euro 82.289,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore spesa		82.289,00

Maggiore spese per emergenza sanitaria Covid-19 finanziata con maggiori entrate da trasferimento statale quale fondo per l'esercizio delle funzioni degli Enti locali

La presente richiesta di variazione di bilancio si rende necessaria per finanziare l'esigenza di ottemperare a quanto previsto dalla normativa e dai protocolli relativi all'emergenza sanitaria Covid-19 come di seguito specificato:

- proroga del servizio a tutto l'anno 2021 di quanto previsto dal protocollo d'intesa approvato e sottoscritto fra il comune di Jesolo e il gruppo ordinario di volontariato ANC di Jesolo-Cavallino Treporti per un contributo per rimborso spese pari ad € 25.000,00 da imputarsi ad un nuovo capitolo del piano finanziario 1.04.04.01.001 "Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private;
- noleggio semestrale di pagode in alluminio montate unite e comunicanti uso tunnel installate presso il punto vaccinale Palainvent per un importo presunto pari ad € 18.000,00 per un periodo di 6 mesi da parte della ditta Ideastand s.r.l. da imputarsi ad un nuovo capitolo del piano finanziario 1.03.02.07.999 "Altre spese sostenute per utilizzo di beni di terzi n.a.c.";
- servizio di allestimento, con realizzazione di un congruo numero di ambulatori con pareti a pannelli modulari, comprensivi di arredi, di percorsi per la gestione dell'afflusso e deflusso degli utenti del servizio vaccinazioni (cartellonistica, segnaletica, transenne, sedie) considerando anche lo smontaggio e il ripristino dei luoghi delle due sedi di vaccinazione Covid-19 presso il Palainvent e il Palazzetto "A.Mura" da parte della Jesolo Patrimonio per un importo complessivo pari ad € 22.000,00 da imputarsi ad un nuovo capitolo del piano finanziario 1.03.02.99.999 "Altri servizi diversi n.a.c.";
- acquisto del materiale necessario al funzionamento del servizio di sicurezza aziendale (kit di protezione individuali in dotazione alle auto di servizio della Polizia Locale, dispositivi di protezione quali mascherine, guanti, gel disinfettante, perossido di idrogeno, tute e calzari in tyvek necessari alla sanificazione periodica, kit reintegri cassette primo soccorso, ghiaccio secco, cerotti ecc.) dalla ditta Nova Medical s.a.s. di G. Dalla Pria Simone Polito & C. per un importo pari ad € 17.289,00 da imputarsi ad un nuovo capitolo del piano finanziario 1.03.01.02.007 "Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari".

Data la necessità di predisporre il servizio con urgenza, si richiede l'immediata eseguibilità.

- prot. 28299 del 20.04.2021 – euro 47.985,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	47.985,00	

Maggiore entrata per ristoro IMU turistica 2020 (seconda rata) Covid-19 finanzia maggiori spese per emergenza sanitaria Covid-19 (dettagliate nel seguente prot. n. 28156)

Come da comunicato in data 12 aprile 2021 del Ministero Interno, Dipartimento per gli affari Interni e Territoriali è stato approvato nella seduta straordinaria della Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 25 marzo 2021 lo schema del decreto del Ministro dell'interno, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, concernente il ristoro ai Comuni delle minori entrate derivanti dalla cancellazione, per l'anno 2020, della seconda rata dell'imposta municipale propria relativa ad immobili e relative pertinenze in cui si esercitano le attività riferite ai codici ATECO di cui agli Allegati 1 e 2 del decreto-legge n.137 del 2020, previsto dagli articoli 9 e 9-bis del decreto-legge 28 ottobre 2020, n.137, convertito, con modificazioni, dalla legge 18 dicembre 2020, n.176.

La somma assegnata al Comune di Jesolo è risultata pari ad € 47.985,00 e pertanto necessita prevedere tale maggiore entrata al cap. 585/4 “TRASFERIMENTI CORRENTI DA AMMINISTRAZIONI CENTRALI FONDO RISTORO IMU SET. TURISTICO (ART 9 e 9 bis DL 137 DEL 2020) - 2 RATA 2020”

- prot. 28156 del 20.04.2021 – euro 47.985,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore spesa		47.985,00

Maggiore spese per emergenza sanitaria Covid-19 finanziata con maggiori entrate per ristoro IMU turistica 2020 (seconda rata) Covid-19

La presente richiesta di variazione di bilancio si rende necessaria per finanziare l'esigenza di ottemperare a quanto previsto dalla normativa e dai protocolli relativi all'emergenza sanitaria Covid-19 come di seguito specificato:

- acquisto per la fornitura e posa di divisori in policarbonato compatto trasparente, protetto UV per utilizzo in vari uffici e in sala consigliare dalla ditta Tagliapietra Serramenti srl per un importo complessivo pari ad € 7.564,00 da imputarsi ad un nuovo capitolo del piano finanziario 2.02.01.03.001 “Mobili e arredi per ufficio”;
- servizio di adeguamento degli edifici pubblici alle norme anti covid-19, con realizzazione di interventi presso la sede Municipale, le Scuole, le strade e le aree del mercato del territorio interessate da opere di lavaggio e disinfezione straordinaria da parte della Jesolo Patrimonio per un importo complessivo pari ad € 40.421,00 da imputarsi ad un nuovo capitolo del piano finanziario 1.03.02.99.999 “Altri servizi diversi n.a.c.”;

Data la necessità di predisporre il servizio con urgenza, si richiede l'immediata eseguibilità.

VARIAZIONI TRA ENTRATE E SPESE ALL'INTERNO DELLO STESSO SETTORE
--

-dott.ssa Daniela GIACOMIN– settore Segretario Generale:

- prot. n. 27349 del 16.04.2021 – euro 15.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-15.000,00
2021	Maggiore spesa		15.000,00

Maggiore spesa per formazione obbligatoria in materia di anticorruzione finanziata da minore spesa di trasferimenti per gestione associata del giudice di pace appartenenti a missioni programmi diversi

Si rende necessario attribuire al Responsabile della prevenzione della corruzione e della trasparenza, il budget da utilizzare ai fini della formazione obbligatoria in materia di anticorruzione, come previsto dal Piano triennale di prevenzione della corruzione 2021-2023.

Si considera di utilizzare le economie di spesa derivanti dalla gestione associata del giudice di pace, nel quale, a seguito della recente rendicontazione pervenuta, si evidenzia una spesa complessiva di € 43.224,15 tra saldo 2020 e acconto 2021.

-dott. Massimo AMBROSIN – settore finanziario e sociale:

- prot. n. 26448 del 13.04.2021 – euro 8.100,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-8.100,00
2021	Maggiore spesa		8.100,00

Maggiore spesa per contributi agli investimenti a istituzioni sociali private finanziata da minore spesa per acquisto di beni mobili e attrezzature, appartenenti a missioni programmi diversi.

La gestione dello Skate Park comunale presso il parco “Diritti dei Bambini” è stata affidata dal 12.12.2019, con convenzione triennale, all’associazione sportiva dilettantistica Jesolo Skateboard Academy che promuove vari corsi per bambini dai 3 anni in su e corsi dedicati agli skaters già esperti.

L’attività dell’associazione è proseguita riscuotendo molto interesse nei minori, con le precauzioni del caso dovute alla pandemia, anche durante l’anno 2020. Il 18.01.2021, con nota recepita al prot. n.3233, il presidente dell’associazione ha inoltrato richiesta al Comune affinché l’area skate possa essere dotata di n.2 cassette-deposito sia per poter riporre del materiale al termine delle attività giornaliere (come gli ombrelloni necessari d’estate o il materiale per la pulizia dell’area esterna), sia per poter avere sempre a disposizione generi di prima necessità (come acqua, cassetta primo soccorso, estintori), un pc e stampante per le formalità burocratiche con gli iscritti e nel periodo emergenziale anche i dispositivi di sicurezza (termometro, igienizzante, mascherine).

Con variazione di bilancio n.4, approvata dal Consiglio Comunale n. 31 del 25.03.2021 si è provveduto a finanziare il capitolo n.38404 “acquisizione di beni mobili macchine attrezzature

tecnico scientifiche” con la somma di € 8.100,00, quale costo per mettere le cassette-deposito a dimora in sicurezza e secondo le norme edilizie. Tuttavia, a seguito di ulteriore verifica del procedimento amministrativo in essere, si è ravvisata la necessità di erogare direttamente il contributo per l’acquisto delle strutture all’associazione richiedente.

Per tale motivo si necessita di spostare la somma di € 8.100,00 dal capitolo sopracitato ad un nuovo capitolo avente piano finanziario n.02.03.04.01.001 e denominato “Contributi agli investimenti a istituzioni sociali private”.

Considerato che il servizio offerto ai ragazzi, a seguito delle riaperture concesse dallo stato emergenziale, potrà riprendere a breve e stante la necessità di erogare il contributo succitato, viene richiesta l’immediata eseguibilità della presente proposta.

- prot. n. 26609 del 14.04.2021 – totale euro € 11.116,00 triennio 2021-2022-2023:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-5.938,00
2021	Maggiore spesa		5.938,00
2022	Minore spesa		-2.589,00
2022	Maggiore spesa		2.589,00
2023	Minore spesa		-2.589,00
2023	Maggiore spesa		2.589,00

Maggiore spesa per canone di locazione per il Centro per l’Impiego finanziata da minore spesa per canoni consortili e spese condominiali appartenenti a missioni programmi diversi.

Il nuovo contratto di locazione per il Centro per l’impiego, della durata di anni 6, prevede un canone di € 10.200,00 annuo.

Si prevede di finanziare tale spesa aumentando il capitolo cod. 4474 “Utilizzo beni di terzi c.e. altri servizi generali fitto sez. circoscrizionale impiego lavoro” come segue:

- € 5.938,00 per l’anno 2021;
- € 2.589,00 per l’anno 2022;
- € 2.589,00 per l’anno 2023.

Tale spesa dovuta per il canone di locazione per il Centro per l’Impiego viene finanziata come segue:

- anno 2021 per € 5.938,00 con la minore spesa accertata, a seguito verifiche e controlli effettuati per il pagamento dei canoni consortili, al capitolo 2250;
- anno 2022 per € 2.589,00 con la minore spesa accertata per spese condominiali, a seguito alienazione degli alloggi e.r.p. sociali, al capitolo 14530;
- anno 2023 per € 2.589,00 con la minore spesa accertata per spese condominiali, a seguito alienazione degli alloggi e.r.p. sociali, al capitolo 14530.

- prot. n. 26613 del 14.04.2021 – euro 11.742,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	11.742,00	
2021	Maggiore spesa		11.742,00

Maggiore entrata per asservimento urbanistico finanzia maggiore spesa per contributo agli investimenti

A seguito delle difficoltà economiche dovute al blocco totale di qualsiasi attività dettata dall'attuale emergenza sanitaria legata alla pandemia Covid -19 in corso, il comitato Cà Fornera, con nota prot. com.le n. 17649 del 10/03/2021, ha chiesto un intervento da parte del Comune al fine di poter onorare la scadenza dell'ultima rata di € 11.741,73 del mutuo chirografario stipulato per la realizzazione e gestione del centro sportivo, comprensivo di parcheggi e campi da calcio, concesso dal Comune al Comitato in data 03/06/2010 per anni 16.

La Giunta Comunale nella seduta del 23/03/2021 ha dato parere favorevole all'erogazione di un contributo agli investimenti pari a € 11.741,73 affinché il Comitato provveda al pagamento dell'ultima rata del mutuo, in considerazione anche dei seguenti fattori:

- Il Comune ha concesso garanzia fidejussoria sul mutuo richiesto;
- Il Comune alla scadenza della concessione è pieno proprietario dell'opera realizzata dal Comitato.
Tale spesa per contributi agli investimenti a istituzioni sociali private (piano finanzia 2.03.04.01.001) per € 11.742,00 (arrotondata) viene finanziata con la maggiore entrata accertata al capitolo 2800 "asservimento urbanistico su aree comunali a favore di immobili di privati per deroga distanze dai confini".

- prot. n. 26625 del 14.04.2021 – euro 8.000,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-8.000,00
2021	Maggiore spesa		8.000,00

Minore spesa per i canoni consortili finanzia maggiore spesa per rimborso delle spese condominiali appartenenti a missioni programmi diversi

Il Comune ha stipulato con la società EDIL SG srl il contratto di locazione dell'immobile di proprietà della società al fine di adibirlo a stazione temporanea dei Carabinieri di Jesolo e successivamente è stato stipulato con la Prefettura di Venezia il contratto di comodato d'uso gratuito per l'utilizzo dell'immobile succitato da parte del Comando dei Carabinieri di Jesolo.

Tutti i consumi relativi ai contratti di fornitura delle pubbliche utenze, come previsto dall'ultimo capoverso dell'art. 6 del succitato comodato, sono a carico del Comune.

Nelle more della volturazione a nome del Comune dei contratti di fornitura delle utenze necessita provvedere al rimborso delle succitate spese al Condominio 8 di Isola Blu.

Tale spesa di circa € 8.000,00 per il rimborso delle spese condominiali per energia elettrica (codice finanziario 1.03.02.05.007) viene finanziata utilizzando la minore spesa dovuta per i canoni consortili (cap. 2250), rilevata a seguito del controllo effettuato.

- prot. n. 27100 del 15.04.2021 – euro 14.967,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	14.967,00	
2021	Maggiore spesa		14.967,00

Maggiore entrata per rimborso di contributo finanzia maggiore spesa per trasferimenti correnti a Istituzioni sociali private.

Si richiede di implementare il capitolo di spesa 9730 TRASFERIMENTI CORRENTI A I.S.P. C.E. CULTURA, per la somma complessiva di euro 14.967 prelevando la medesima cifra di euro 14.967

dal capitolo di entrata 2323 ENTRATE DA RIMBORSI RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO C.E. BIBLIOTECA E CENTRO CIVICO). La maggiore entrata deriva dal rimborso di un contributo anticipato nel 2020 all'Associazione Direzione Opera ETS per la realizzazione di un festival lirico che a causa della pandemia non si è svolto per euro 14.966,40.

Si rileva la necessità di implementare la somma al capitolo 9730 per procedere al supporto alle associazioni locali nel caso in cui fosse possibile, compatibilmente con le restrizioni dovute al Covid 19, attivare degli eventi culturali nel territorio.

- prot. n. 27500 del 16.04.2021 – euro 20.926,00 per il triennio 2021 - 2023:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Minore spesa		-4.526,00
2021	Maggiore spesa		4.526,00
2022	Minore spesa		-8.200,00
2022	Maggiore spesa		8.200,00
2023	Minore spesa		-8.200,00
2023	Maggiore spesa		8.200,00

Minore spesa per le pulizie del centro Giovani finanzia maggiore spesa per servizi di pulizia centro Sandro Pertini appartenenti a missioni programmi diversi.

La provincia di Vicenza in qualità di soggetto aggregatore ha aggiudicato un appalto per servizi di pulizia di immobili in proprietà o in uso delle Amministrazioni/enti non sanitari nel territorio della Regione del Veneto. Il servizio di pulizia del Centro diurno Sandro Pertini e del centro giovani BYC è affidato in appalto ad un soggetto esterno in quanto il personale comunale non è in grado di garantire la pulizia di detti edifici. Tale affidamento trova scadenza il 15.05.2021. Si rende quindi necessario garantire i servizi di pulizia di detti edifici attraverso l'adesione alla convenzione per servizi di pulizia della Provincia di Vicenza per un periodo di anni tre. Tale soluzione evita l'effettuazione di una gara che di fatto è già stata espletata dal soggetto aggregatore. A tal proposito è stato definito un piano tecnico di intervento di durata triennale che comporta una spesa complessiva triennale di € 85.485,42 iva esclusa.

Il piano tecnico definito con l'aggiudicatario, Cooperativa Coopservice, rende necessario modificare le disponibilità finanziarie dei n. 2 capitoli interessati che vedono da un lato una minor spesa per le pulizie del centro Giovani e dall'altro una maggior spesa per il centro Sandro Pertini che si compensano senza necessità di ulteriori fondi. Essendo l'affidamento triennale si procederà con la variazione anche nel bilancio pluriennale.

- prot. n. 27838 del 19.04.2021 – euro 1.113,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	1.113,00	
2021	Maggiore spesa		1.113,00

Maggiore entrata per trasferimenti correnti da Ministeri finanzia maggiore spesa per formazione obbligatoria personale degli uffici.

Poiché il quadro normativo degli enti locali è in continua evoluzione il personale degli uffici necessita di continuo aggiornamento; si chiede pertanto di prevedere a tale titolo una maggiore spesa di € 600,00 al cap. 875 “FORMAZIONE AGGIORNAMENTO RIQUALIFICAZIONE PERSONALE DEL SETTORE SEGRETARIO GENERALE” e di € 513,00 al cap. 1155 “FORMAZIONE AGGIORNAMENTO RIQUALIFICAZIONE PERSONALE SETTORE AMBROSIN”.

Tale spesa viene coperta con la maggiore entrata di € 1.113,00 al cap. 588/2 “CONTRIBUTO DALLO STATO PER TRASFERIMENTO COMPENSATIVO IMU TASI E TARI IMMOBILI CITTADINI NON RESIDENTI (ART.9BIS D.L. 47/2014).

-dott. Ivo RINALDI – settore tecnico:

- prot. n. 25131 del 08.04.2021 – euro 20.385,00 anno 2021:

<i>Anno</i>	<i>Movimento</i>	<i>Entrate Competenza/Cassa</i>	<i>Spese Competenza/Cassa</i>
2021	Maggiore entrata	20.385,00	
2021	Maggiore spesa		20.385,00

Maggiore spesa per lavori di manutenzione straordinaria demanio stradale finanziata con contributo da amministrazioni centrali a rendicontazione

PREMESSO che:

- l’art. 30 del d.l. 30/04/2019, n. 34, recante “Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”, in vigore dal 01/05/2019, prevede l’assegnazione di contributi ai Comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile, come individuati al comma 3 del medesimo articolo;
- con decreto del 14/05/2019 del ministero dello sviluppo economico, vengono assegnati i contributi a favore dei Comuni per la realizzazione di progetti relativi a investimenti nel campo dell’efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile ai sensi dell’articolo 30, comma 1, del decreto- legge 30 aprile 2019, n.34, e per il comune di Jesolo tale contributo è pari ad euro 130.000,00.

CONSIDERATO:

- che il comune di Jesolo ha avviato la realizzazione dell’intervento di “sviluppo territoriale sostenibile: realizzazione impianto di illuminazione pubblica in via Pirami” al fine di ottenere il finanziamento succitati;
- che con determinazione dirigenziale n. 513 del 14/04/2020, è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei lavori succitati che attesta la somma spesa per i lavori è pari ad euro 89.230,87;
- che il Ministero ha pertanto erogato il contributo pari ad euro 89.230,87 a favore del comune di Jesolo per la realizzazione dei lavori succitati.

PRESO ATTO:

- che con l’economia di spesa pari ad euro 40.769,12 derivante dai lavori succitati, sono stati finanziati i lavori supplementari dell’intervento di sviluppo territoriale sostenibile: realizzazione dell’impianto di illuminazione pubblica di Via Pirami;
- che tale intervento rientra nel contributo complessivo di euro 130.000,00, concesso al Comune di Jesolo;

- che è stato richiesto al Ministero con pec del 18/02/2021 protocollo n. 12022, l'erogazione dell'anticipo del 50% dell'importo totale dei lavori, pari ad euro 20.384,56, come previsto dall'articolo 5, comma 1 del decreto del ministero dello sviluppo economico;
- che il Ministero ha validato la spesa succitata, concedendo l'erogazione dell'acconto del contributo concesso per euro 20.384,56.

Riscontrata la necessità di provvedere alla realizzazione di lavori di manutenzione straordinaria del demanio stradale anno 2021 al fine di garantire la sicurezza di persone, si propone di utilizzare la somma di euro 20.384,56 derivante dal contributo succitato per la realizzazione di tali lavori.

Considerata la necessità e l'urgenza di affidare i lavori succitati, si richiede l'immediata eseguibilità della presente proposta.

VISTI:

- art. 1, comma 820 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui "a decorrere dall'anno 2019, in attuazione delle sentenze della Corte costituzionale n. 247 del 29 novembre 2017 e n. 101 del 17 maggio 2018, le regioni a statuto speciale, le province autonome di Trento e di Bolzano, le città metropolitane, le province e i comuni utilizzano il risultato di amministrazione e il fondo pluriennale vincolato di entrata e di spesa nel rispetto delle disposizioni previste dal decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118";
- art. 1, comma 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018, secondo cui "Gli enti di cui al comma 819 si considerano in equilibrio in presenza di un risultato di competenza dell'esercizio non negativo. L'informazione di cui al periodo precedente è desunta, in ciascun anno, dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto della gestione previsto dall'allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118".
- art. 162, comma 6, e art. 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., gli stanziamenti di cassa del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un fondo di cassa finale non negativo.

CONSIDERATO:

- che è stato effettuato il controllo sugli equilibri finanziari del bilancio 2021-2023 come disciplinato anche dall'art. 147 quinquies del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. di cui al protocollo comunale n. 28353 del 20 aprile 2021;
- che ai sensi dell'art. 153, comma 4, del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e ss.mm., il responsabile economico-finanziario è preposto, tra l'altro, alla verifica periodica dello stato di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa, alla regolare tenuta della contabilità economico-patrimoniale e più in generale alla salvaguardia degli equilibri finanziari e complessivi della gestione del bilancio 2021-2023 di cui al protocollo comunale n. 28352 del 20 aprile 2021.

RITENUTO di procedere alla variazione degli stanziamenti del bilancio di previsione finanziaria 2021-2023 come da allegato di cui al protocollo comunale n. 28350 del 20 aprile 2021 per la parte competenza e per la parte cassa, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di permettere il conseguimento degli obiettivi assegnati ai funzionari responsabili.

DATO ATTO che, a seguito delle variazioni di cui sopra, viene previsto il seguente fondo di cassa finale al 31/12/2021:

DESCRIZIONE	+/-	TOTALE
FONDO DI CASSA ALL'1/ 01/ 2021	+	26.372.079,08
RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2021 PRIMA DELLA PRESENTE	+	137.401.032,69
PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2021 PRIMA DELLA PRESENTE	-	130.958.810,12

MAGGIORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2021 CON LA PRESENTE VARIAZIONE	+	178.481,00
MINORI RISCOSSIONI PREVISTE PER IL 2021 CON LA PRESENTE	-	-
MAGGIORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2021 CON LA PRESENTE	-	-220.045,00
MINORI PAGAMENTI PREVISTI PER IL 2021 CON LA PRESENTE	+	41.564,00
FONDO DI CASSA PREVISTO AL 31/ 12/ 2021		32.814.301,65

ATTESO che le variazioni da apportare con la presente proposta di deliberazione comportano, a loro volta, la necessità di variare piano esecutivo di gestione 2021-2023 approvato con deliberazione di giunta comunale n. 334 del 30 dicembre 2020.

VISTO:

- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.;
- il d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.;
- i principi contabili di cui all'art. 3 del d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e gli allegati n. 1, n. 4/1, n. 4/2, n. 4/3 e n. 4/4 allo stesso d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118;
- il regolamento di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di consiglio comunale n. 93 del 7 giugno 2001 e ss. mm.

DATO ATTO che la presente proposta comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'ente pari a 178.481,00 euro per l'anno 2021, garantendone il complessivo pareggio.

PROPONE L'APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

1. la premessa è parte integrante della presente proposta di deliberazione;
2. di approvare la variazione n. 07 al bilancio di previsione finanziario 2021-2023, ai sensi degli artt. 42 e 175 del d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, di cui al protocollo comunale n. 28350 del 20 aprile 2021; per la parte competenza e per la parte cassa;
3. di approvare il prospetto dimostrativo del mantenimento degli equilibri di bilancio, di cui al protocollo comunale n. 28353 del 20 aprile 2021;
4. di prendere atto del superamento del saldo di finanza pubblica in vigore dal 2016 ai sensi dell'art. 1, commi 820 e 821 della legge n.145 del 30 dicembre 2018;
5. di dare atto, inoltre, che sulla presente proposta sarà acquisito il parere del collegio dei revisori del conto;
6. di dichiarare l'immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta come motivato in premessa ossia per emergenza sanitaria Covid-19, per la possibile riapertura a breve dello Skate Park a seguito delle riaperture concesse dallo stato emergenziale e per l'urgenza di affidare i lavori di manutenzione straordinaria del demanio stradale.

L'ASSESSORE ALLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Esterina Idra

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. 7 marzo 2005 n.82 e ss. mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.